
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 18. Dezember 2020

126. Verordnung: Änderung der Stmk. Mindestsicherungsgesetz-
Durchführungsverordnung 2016

126. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 17. Dezember 2020, mit der 
die Stmk. Mindestsicherungsgesetz-Durchführungsverordnung 2016 – StMSG-DVO 2016 
geändert wird

Auf Grund des § 10 Abs. 3 des Steiermärkischen Mindestsicherungsgesetzes, LGBl. Nr. 14/2011, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 113/2020, wird verordnet:

Die Stmk. Mindestsicherungsgesetz-Durchführungsverordnung 2016 – StMSG-DVO 2016, LGBl. 
Nr. 109/2016, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 105/2019, wird wie folgt geändert:

1. In § 3 wird die Wortfolge „917,35 Euro“ durch die Wortfolge „949,46 Euro“ ersetzt.

2. Nach § 3 wird folgender § 3a eingefügt:

„§ 3a
Weitergewährung von Leistungen

Zum Zeitpunkt des Inkrafttretens der Novelle LGBl. Nr. 126/2020 gewährte Leistungen gemäß § 10 
und § 11 StMSG, deren Gewährungszeitraum vor dem 1. November 2020 endet, werden bis 
30. November 2020 weitergewährt.“

3. Dem § 4a wird folgender Abs. 5 angefügt:
„(5) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 126/2020 treten in Kraft:
§ 3 mit 1. Jänner 2021;
§ 3a mit 31. Oktober 2020 und mit 30. November 2020 außer Kraft.“

Für die Steiermärkische Landesregierung:

Landeshauptmann Schützenhöfer

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-12-21T08:46:30+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Gabriele Hagn, L6AL-ABT03VD am 21.12.2020




